
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 373
11 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 290,44 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Καμινάκι» Δημοτικής Κοι−
νότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγί−
ων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώ−
ρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.185,85 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κιάφα» της Τοπικής Κοι−
νότητας Στιμάγκας Δημοτικής Ενότητας Βέλου 
του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ...................................... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμ−
βαδού 1.998,84 τ.μ. στη θέση «Αγριλιά» Τ.Κ. Πιτί−
τσας, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρών, ΠΕ. Αχαΐας. ............ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 63962/2067 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 290,44 τετρ. 

μέτρων, στη θέση "Καμινάκι" Δημοτικής Κοινότητας 
Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεοδώ−
ρων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ 
7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1γ, 1δ, 2β, 2γ και 
2δ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 109264/7152/3−12−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 24−10−2014 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας και την ΔΥ/24−11−2014 Συ−
μπληρωματική Αναφορά του Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 290,44 τετρ. 
μέτρα (διακόσια ενενήντα τετρ. μέτρα και σαράντα τέσ−
σερα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 στο από 24−10−2014 συνημμένο 
σε αυτή Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:200 και 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 424 
200 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας, έτους 
1996 − ’97, με κλίμακα 1:5.000, καλυπτόταν από δάσος 
Χαλεπίου πεύκης, με συγκόμωση κανονική έως φωτεινή 
και υπόροφο με χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα 
της περιοχής, το οποίο εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς 
την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, μετά το έτος 
1972 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως ανα−
δασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 16101/880/10−2−2015 Δ/γή της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι., 
σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 9 άρθρου 9 του 
Ν. 3469/2006 (Φ.Ε.Κ. 131/Α΄/2006).

3189



3190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Το υπ’ αριθμ. 14218/482/25−2−2015 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας προς το Δασαρχείο Κορίνθου, για 
επανασύνταξη − επικαιροποίηση του από 24−10−2014 
ανωτέρω Τοπογραφικού Διαγράμματος, που αποτυ−
πώνει την εκχερσωμένη έκταση εμβαδού 290,44 τετρ. 
μέτρων.

9. Το υπ’ αριθμ. 15738/1094/29−7−2015 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κορίνθου, με συνημμένο το από 29−7−2015 
επικαιροποιημένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200, του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σε εκτέλεση της 
προηγούμενης Δ/γής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμβα−
δού 290,44 τετρ. μέτρων, στη θέση "Καμινάκι" Δημοτικής 
Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγίων 
Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 στο από 
29−7−2015 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο 1: Χ=425529.32 Υ=4200129.39
 " 2: Χ=425527.77 Υ=4200132.52
 " 3: Χ=425523.35 Υ=4200141.43
 " 4: Χ=425541.60 Υ=4200151.33
 " 5: Χ=425546.70 Υ=4200142.23
 " 6: Χ=425547.21 Υ=4200138.10

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκχερσωμένο δημοτικό δάσος Αγ. Θεο−

δώρων. 
ΝΟΤΙΑ: Με εκχερσωμένο δημοτικό δάσος Αγ. Θεο−

δώρων. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκχερσωμένο δημοτικό δάσος Αγ. 

Θεοδώρων. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωμένο δημοτικό δάσος Αγ. Θεο−

δώρων
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3191



3192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 66252/2146 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.185,85 

τετρ. μέτρων, στη θέση "Κιάφα" της Τοπικής Κοι−
νότητας Στιμάγκας Δημοτικής Ενότητας Βέλου του 
Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ 7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

5. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 62209/4235/30−7−2015 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 30−7−2015 Έκθεση 
Αυτοψίας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
2.185,85 τετρ. μέτρα (δύο χιλιάδες εκατόν ογδόντα πέντε 
τετρ. μέτρα και ογδόντα πέντε εκατοστά τετρ. μέτρου), 
όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Α στο από 30−7−2015 συνημμένο Τοπογραφικό 

Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 380 194 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας, έτους 1996 − ’97, με κλίμακα 
1:5.000, καλυπτόταν με δασική βλάστηση, αποτελούμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως σχίνο και πρίνο), 
με κανονική έως σύμπυκνη συγκόμωση και λίγα άτομα 
Πεύκης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώ−
θηκε στις 7 Μαΐου έτους 2015 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 2.185,85 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κιάφα" της Τοπικής 
Κοινότητας Στιμάγκας Δημοτικής Ενότητας Βέλου του 
Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Α στο από 30−7−2015 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α:  Χ=383362.17  Υ=4196787.94
 " Β:  Χ=383383.03  Υ=4196790.93
 "  Γ:  Χ=383403.22  Υ=4196789.44
 "  Δ:  Χ=383414.84  Υ=4196783.50
 "  Ε:  Χ=383422.81  Υ=4196781.96
 "  Ζ:  Χ=383430.62  Υ=4196782.31
 "  Η:  Χ=383437.43  Υ=4196785.80
 "  Θ:  Χ=383440.82  Υ=4196789.37
 "  I : X=383426.30  Y=4196838.25
 " Κ:  X=383388.84  Y=4196828.36
 "  Λ: Χ=383410.32  Y=4196798.91
 "  Μ: Χ=383358.25  Y=4196801.32
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με αγροτικές 

καλλιέργειες. 
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική οδό. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με φρυγανώδη έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική έκταση
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3193



3194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 124402/3856 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−

δού 1.998,84 τ.μ. στη θέση «Αγριλιά» Τ.Κ. Πιτίτσας, ΔΕ 
Ρίου, Δήμου Πατρών, ΠΕ. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 3 
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 72897/6492/16−06−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώ−
σεως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλ−
λων (πρίνους, σχίνα, κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 60−90% 
συνολικού εμβαδού 1.998,84 τ.μ. στη θέση «Αγριλιά» Τ.Κ. 
Πιτίτσας, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία

αποτελείται από τα τμήματα Β=663,80 τ.μ. και Δ= 
1.335,04 τ.μ., όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Τμήμα Β
Βόρεια: Με φερόμενο αγρό 
Νότια: Με αγρό 
Ανατολικά: Με δασική έκταση 
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό
Τμήμα Δ
Βόρεια: Με αγρό 
Νότια: Με δρόμο 
Ανατολικά: Με δασική έκταση 
Δυτικά: Με αγρό
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3195



3196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003731111150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-11-16T12:19:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




